
         
  CITTA’ DI CAMPOROSSO
         Provincia di Imperia

                               COPIA

       N.       19

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Adunanza   Ordinaria   in seduta   Pubblica di   Prima CONVOCAZIONE

OGGETTO :
REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI RATEIZZAZIONI DI TRIBUTI COMUNALI ARRETRATI E
LA COMPENSAZIONE DEI DEBITI DI NATURA TRIBUTARIA

L’anno   duemilaventi, addì   ventisette, del mese di  luglio, alle ore  21:00,  nella  sala delle adunanze consiliari,
convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il Consiglio Comunale.

Sono presenti i Signori:

Cognome e Nome Carica Pr./As.

    GIBELLI Davide  Sindaco Presente in
videoconferen

za
    MORABITO Maurizio  Consigliere Presente in

videoconferen
za

    CELI Cristiana  Consigliere Presente in
videoconferen

za
    ARSI' Domenica  Consigliere Presente in

videoconferen
za

    CORDI' Francesco  Consigliere Presente in
videoconferen

za
    SEIMANDI Selenia  Consigliere Presente in

videoconferen
za

    CANNATARO Marco  Consigliere Presente in
videoconferen

za
    RAIMONDO Fulvia  Consigliere Presente in

videoconferen
za

    MOIO Silvia  Consigliere Presente in
videoconferen

za



    FRENO Vincenzo  Consigliere Presente in
videoconferen

za
    CANALE Sara  Consigliere Presente in

videoconferen
za

    BACIGALUPPI Marco  Consigliere Presente in
videoconferen

za
    GRIMALDI Davide  Consigliere Presente in

videoconferen
za

    Totale   13    0

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale dott. PRATA Marcello il quale provvede alla redazione del
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, GIBELLI  Davide  nella sua qualità di Sindaco assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.



in continuazione di seduta,
Il Sindaco, Arch. Davide GIBELLI, pone in discussione il punto 8) dell'o.d.g. avente per oggetto:

"Regolamento per la concessione di rateizzazioni di tributi comunali arretrati", relazionando in merito.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che i Comuni, in applicazione dell’art. 52 comma 1 del D. Lgs. 446/1997, hanno la
possibilità di modificare, attraverso la propria potestà regolamentare generale, la disciplina delle proprie
entrate anche tributarie, in relazione a tutti i profili non legati direttamente al presupposto d’imposta;

        VISTA la legge finanziaria 2020  n. 160 del 27/12/2019 ai sensi del comma 797, l’ente può
regolamentare condizioni e modalità di rateizzazione delle somme dovute ferma restando una durata
massima di almeno 36 rate mensili per debiti di importi superiori a 6.000,01 euro;

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio comunale n .5 del 7.03.2016 con la quale è stato
approvato il Regolamento per la concessione di rateizzazioni di tributi comunali arretrati al fine di venie
incontro all’esigenza dei cittadini di dilazionare il pagamento;

        RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 12/09/2019 con la quale è stato
integrato con la compensazione dei tributi comunali;

ESAMINATA la modifica al Regolamento per la concessione di rateizzazioni di tributi comunali
arretrati consistente nell’adeguamento dell’articolo 3 che si allega alla presente per farne parte integrante e
sostanziale;

DATO ATTO che la stessa bozza di Regolamento è stata esaminata con esito favorevole dalla
Commissione Consiliare permanente per l’esame ed elaborazione dei regolamenti nella seduta del     ;

VISTI:
gli allegati pareri dei Responsabili dei Servizi , in ordine alla regolarità tecnica e contabile,  ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;
il parere del Revisore dei Conti ai sensi dell’art. 239 del D.Lgs. 267/2000  pervenuto in data
prot.                 ;

ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell’art. 42, comma 2 lettera b), del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 sull’Ordinamento delle autonomie locali;

CON VOTI N. 12 FAVOREVOLI SU N. 12 CONSIGLIERI PRESENTI E VOTANTI, ESPRESSI A
NORMA DI LEGGE;

D E L I B E R A

di dare atto che le premesse sono parte integrate e sostanziale del dispositivo del presente1)
provvedimento;

di approvare l’allegato Regolamento per la concessione di rateizzazioni di tributi comunali arretrati e2)
la compensazione dei debiti di natura tributaria;

di inviare la presente deliberazione regolamentare, al Ministero dell’economia e delle finanze,3)
Dipartimento delle finanze, entro il termine di cui all’articolo 52, comma 2, del decreto legislativo n.
446 del 1997;





Letto approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.to GIBELLI Davide

IL CONSIGLIERE ANZIANO
F.to MORABITO Maurizio

IL Segretario Comunale
F.to PRATA Marcello

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00)

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio  di questo Comune il giorno
03-09-2020 per rimanervi esposta per 15 giorni consecutivi, cioè fino al   17-09-2020 .

Camporosso , lì  03-09-2020

IL Segretario Comunale
F.to PRATA Marcello

 

Per  copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Camporosso, lì  03-09-2020
IL SEGRETARIO COMUNALE

( PRATA Marcello)
_______________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00)

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune
dal 03-09-2020 al   17-09-2020, senza opposizioni o reclami, ed è divenuta esecutiva il  27-07-2020 in
quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione.

Camporosso, lì _________________
IL SEGRETARIO COMUNALE


